

Барилга хот байгуулалтын сайдын  
2020 оны 02 дугаар сайрын 05-ны өдрийн  
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ОП-01/24

### БУЛГАН АЙМГИЙН БУЛГАН СУМ АЧУУТ 1-р БАГИЙН ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ ХИЙХ АЖИЛ

Төсөвт өртгийн дүн: **41 200 802 ТӨГРӨГ**

/ Дөчин нэгэн сая хоёр зуун мянга найман зуун хоёр төгрөг /

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэнсүрэн

Төсөв тооцсон: 2024 оны 01-р сарын 05-ны өдөр

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4,322,714
2	Материал	21,841,370
3	Тээвэр	420,863
4	Машин ашиглалт	2,115,983
	Шууд зардлын дүн	28,700,930
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	1,347,163
6	Ашиг / 15%/	4,507,214
	Барилга угсралтын ажлын дүн	34,555,306
7	НӨАТ 10%	3,455,531
8	Нормчлолын сан 0.18%	62,200
	Дүн	38,073,037
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	691,106
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,400,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	345,553
	Дүн	40,509,696
12	Магадлашгүй ажил 2 %	691,106
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	41,200,802

Төсөв зохиосон: ..... / М.Цэенсүрэн/

Шалгасан: ..... //

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-410-01	Өрмийн машинаар I зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 300мм хүртэл голчтой өрөмдөх	1 нүх	16	3.0 / 2	.62 /	9.92 /	6150 / 5212	61008 /	61,008
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булаах	м3	1.5	1.3 / 2	1.84 /	2.75 /	4554 / 5212	12538 /	12,538

Нийт Хүн/цаг: 12.67325 / 0

73,546

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

12,503

Нэмэгдэл цалин 37% :

27,212

Нийт цалин:

113,261

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

15,290

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

15,404

Ажиллах хүчний зардал:

143,955

## НАРНЫ ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-07	Гадна талбайн гэрэлтүүлгийн кронштейн шонд угсрах	ш	27	3.0 / 2	.95 / .02	25.65 / .54	6150 / 5212	157748 / 2814	160,562
38-520-19	Нарны гэрэлтүүлэгчийг кронштейнд угсрах 500вт	ш	27	3.0 / 2	1.64 / .04	44.39 / 1.08	6150 / 5212	272986 / 5629	278,615
39-110-69	Бетон шонд кронштейнд бэхлэхэд зориулагдсан бэхэлгээ бүслүүр.	шир	27	5.0 / 2	2.9 / .13	78.3 / 3.51	7604 / 5212	595393 / 18294	613,687

Нийт Хүн/цаг: 148.338 / 5.13

1,052,864

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

178,987

Нэмэгдэл цалин 37% :

389,560

Нийт цалин:

1,621,411

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

218,891

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

220,512

Ажиллах хүчний зардал:

2,060,814

## ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
38-560-04	Гэрэлтүүлгийн шон угсрах	ш	16	3.3 / 2	6.62 / .68	105.92 / 10.88	6381 / 5212	675876 / 56707	732,582
38-560-07	Гадна талбайн гэрэлтүүлгийн кронштейн шонд угсрах	ш	16	3.0 / 2	.95 / .02	15.2 / .32	6150 / 5212	93480 / 1668	95,148
38-580-07	0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 3х16+1х25 мм2 сип 2А утас завсрын тулгуурт татах	км	0.44	3.2 / 2	21.3 /	9.37 /	6304 / 5212	59081 /	59,081
38-270-61	Зэс утас 2х2.5 мм2	м	150	3.0 / 2	.21 / .00	31.2 / .65	6150 / 5212	191880 / 3362	195,242

Нийт Хүн/цаг: 161.692 / 11.845

Үндсэн цалин: 1,082,053

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

183,949

Нэмэгдэл цалин 37%:

400,360

Нийт цалин:

1,666,361

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

224,959

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

226,625

Ажиллах хүчний зардал:

2,117,945

Бүгд хүн/цаг: 322.70325 / 16.975

2,208,464

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

375,439

Нэмэгдэл цалин 37%:

817,131

Нийт цалин:

3,401,034

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

459,140

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

462,541

Ажиллах хүчний зардал:

4,322,714

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-8003	Сип 3x16+1x25 мм2	м	3,500	448.8	1,570,800	.5834	421	1	216.56	53,193
3-2864	Утас 2x2.5 мм2	м	2,500	153	382,500	.9976	371	2	280.66	103,871
1-0307	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.31	3,410	.0008	421	2	280.66	89
	Тууз	боодо л	16,000	1	16,000	.0001	421	2	280.66	12
2-3300	Тойргийн бүслүүр /бетон шонд кронштейн бэхлэх/	ш	22,000	27	594,000	.006	0	2	1272.78	0
4-0002	Холбогч /том/	ш	8,000	4	32,000	.0064	421	1	216.56	583
1-0730	Холбогч/ жижиг/	ш	4,500	32	144,000	.032	421	1	216.56	2,917
1-4331	Хайрга, 10-20 мм	м3	22,000	1.53	33,660	2.295	18	1	323.62	13,369
3-6419	Гэрэлтүүлэгч 80вт	ш	120,000	16	1,920,000	.4	0	3	1699.11	0
3-3815	Гэрэлтүүлгийн шон / 10м/	ш	540,000	16	8,640,000	1.28	421	2	280.66	151,242
2-1156	Гэрлийн суурь кронштейн	ш	45,000	27	1,215,000	.4702	0	2	1272.78	0
3-2976	Нарны зайн гэрэлтүүлэгч 500 вт	ш	270,000	27	7,290,000	.918	371	2	280.66	95,587
					<b>21,841,370</b>					<b>420,863</b>

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	3.78	40,590	153,430
2144	Шаттай машин	14.72	9,400	138,368
2028	Автокран 5тн	1.74	59,489	103,309
2027	Автокран 3тн	39.28	40,084	1,574,500
	Автомашин	.39	22,708	8,960
3033	Гагнуурын аппарат	.86	19,064	16,395
5002	Өрөмдлөгийн машин	5.74	18,562	106,620
	Үйлчилгээний машин	.48	30,000	14,400

**2,115,983**